
  

 
 

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 

č. 2023/01837/OSR/DSM 

 

ze dne 3. 5. 2023 

 

 

NA POŘÍZENÍ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU PRO PROJEKT DIGITÁLNÍ TECHNICKÁ 
MAPA  

 

OLOMOUCKÉHO KRAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







Dokumentace zadávacího řízení - příloha č. 1 KUOKDTM1221 Stránka 4 z 7 
 

který zajišťuje zhotovitel. Aby mohl být proveden import dat, je nutné upravit 
harmonogram smlouvy a upravit termín dokončení díla rovněž na 30. 11. 2023.  
 
V době přípravy zadávací dokumentace k VZ IS DTM (SW a HW) v listopadu 2022 
ještě nebyl známý termín plnění u smlouvy na pořízení dat upravený na základě 
dodatku č. 2 na pořízení dat tj. 30. 11. 2023 a objednatel v té době tuto změnu 
nepředpokládal a zjistil ji až v průběhu provádění díla.  
 
Všechny výše popsané skutečnosti mají vliv na změnu doby dokončení díla a úpravu 

harmonogramu předávání díla. 

 
Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Nejedná se o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
Vzhledem k výše uvedeným důvodům se smluvní strany dohodly, že smlouva se mění 
takto: 

Čl. 5 odst. 5.3. nově zní: „Řádně provedené a dokončené dílo bude předáno 
objednateli nejpozději do 30. 11. 2023 Zhotovitel je povinen provést dílo dle 
harmonogramu, jež je součástí přílohy č. 1 této smlouvy – Technická specifikace (dále 
také jen „harmonogram“). Jednotlivé termíny stanovené v harmonogramu jsou pro 
zhotovitele závazné.“  

 
 
Bod č. 7. Harmonogram projektu uvedený v příloze č. 1 smlouvy Technická specifikace 
IS DTM nově zní: 
 
 
7. Harmonogram projektu  
 
Objednatel požaduje realizaci předmětu plnění dle následujícího přehledného 
harmonogramu. Podrobný harmonogram je součástí obchodních podmínek (smlouvy 
o dílo), v případě nesouladu platí harmonogram uvedený v obchodních podmínkách. 
S ohledem na možnost kontroly realizace díla z pohledu času (tj. dílčí vyhodnocování 
dodržování harmonogramu realizace) je harmonogram doplněn o akceptační 
protokoly. Započetí každé fáze je možné pouze za předpokladu, že bude provedena 
akceptace každé předchozí fáze.  
 
 

 



Dokumentace zadávacího řízení - příloha č. 1 KUOKDTM1221 Stránka 5 z 7 
 

Harmonogram 

Fáze Obsah plnění Lhůta plnění 

 

 

Fáze 1 – 
zpracování 
Prováděcí 
dokumentace 

– zhotovitel zahájí plnění ihned po nabytí účinnosti této 
smlouvy 

– zhotovitel předá objednateli 

 „Prováděcí dokumentaci“ 
 

 

do 6 týdnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy (bez 
vazby na fakturaci) 

Akceptace části plnění – vyhotovení 
Akceptačního protokolu č. 1 

 

Fáze 2 – 
dodávka 
datového 
skladu a 
nástroje pro 
import dat 

– zhotovitel provede dodávku datového 
skladu včetně nástroje pro import   

– zahájení importu předloženého vzorku dat 
objednatelem  

 

 

 

do 15 týdnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy (bez 
vazby na fakturaci) 

Akceptace části plnění – vyhotovení 
Akceptačního protokolu č. 2 

 

 

 

 

Fáze 3 – 
migrace dat 

 

 

 

 

– zhotovitel provede dodávku, implementaci 
a instalaci dalších částí IS dle tohoto 
dokumentu, konfiguraci HW a SW 
infrastruktury  

– zhotovitel provede nezbytné zaškolení 
obsluhy 

– zhotovitel dodá dokumentaci dodaného 
systému a jeho částí 

– migrace dat (probíhá i ve zkušebním 
provozu) 

– dílo bude připraveno pro zahájení 
zkušebního provozu 

 

 

probíhá do 15. 9. 2023 
od nabytí účinnosti této 
smlouvy, přičemž však 
migrace dat může být 
zahájena a probíhat již od 
předání „Prováděcí 
dokumentace včetně řešení“ 
(završeného podpisem 
akceptačního protokolu č. 1) 

 



Dokumentace zadávacího řízení - příloha č. 1 KUOKDTM1221 Stránka 6 z 7 
 

 

 

 

 

Akceptace části plnění – vyhotovení 
Akceptačního protokolu č. 3 

nejpozději do 15. 9. 2023 od 

nabytí účinnosti této smlouvy 

 Fáze 4 – 
konečná 
akceptace 
díla, předání 
do provozu, 
zkušební 
provoz 

– zkušební provoz díla – simulace běžného 
provozu, cílem je identifikovat potenciální 
vady díla, které je zhotovitel následně 
povinen odstranit 

– kromě zkušebního provozu budou 
provedeny nezávislé penetrační testy – 
externí penetrační test perimetru sítě a 
penetrační testy webové aplikace a k nim 
budou doloženy jednotlivé protokoly 

– analýza rizik  

– dokončení migrace dat (všech dat, která 
jsou převzata od pořizovatele dat a 
odsouhlasena objednatelem) 

 

Akceptace části plnění – vyhotovení 
Akceptačního protokolu č. 4 

 

nejpozději do 30. 11. 2023  

Předání a převzetí celého díla bude provedeno na základě Protokolu o předání a převzetí 
díla nejpozději do 30. 11. 2023 

Zhotovitel blíže rozpracuje etapy minimálně v následující úrovni detailu (udávat v 
týdnech od uzavření smlouvy), které budou konkretizovat a dále rozpracovávat 
jednotlivé kroky a části harmonogramu stanoveného objednatelem: 

 Zpracování specifických požadavků objednatele na konkrétní způsob nasazení 
nového informačního systému a zpracování implementačního plánu, 



Dokumentace zadávacího řízení - příloha č. 1 KUOKDTM1221 Stránka 7 z 7 
 

tj. Prováděcí dokumentace a podrobného harmonogramu s uvedením potřebné 
součinnosti ze strany objednatele  

 Implementace IS do definovaného prostředí touto technickou specifikací 
a stanovení postupu migrace dat, dle požadavků obsažených v dokumentaci 

 Zaškolení a předání dokumentace  

 Akceptace, předání systému a následný pilotní a ostrý provoz 

 

 
3. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Vzhledem k charakteru společnosti objednatele zhotovitel výslovně souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v tomto dodatku v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. A to včetně uveřejnění 
kompletního znění tohoto dodatku na základě zákonné povinnosti objednatele jako 
veřejnoprávního subjektu. 

4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky a vyhotoven v elektronickém originále, který 
obdrží každá smluvní strana po jeho podpisu. 

 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/xx/x/2023 ze dne 18. 9. 2023. 

 

 

V Praze dne ……………. V Olomouci dne ………………. 

Za zhotovitele Za objednatele 

……………………………….. ……………………………….. 
Mgr. Dan Rosendorf 

předseda představenstva ICZ a.s., 
na základě zmocnění 

 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman 

 
 


